INDICAÇÃO N° 124/2019
AUTOR: JOÃO MACHADO NETO

		Senhor Presidente
hospital Muni
		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis, depois de ouvido o Soberano Plenário, solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Senador da Republica Jayme Verissimo de Campos no sentido de viabilizar recursos financeiros através de Emenda Parlamentar para construção de uma UBS na Agrovila do PA. Safra, para atender as comunidades do PA. Safra e Rancho amigo na Zona Rural do Município de Nova Xavantina.

		J U S T I F I C A T V A

		Esta nossa Indicação se justifica pelo fato de que as comunidades do PA. Safra e Rancho Amigo tem atendimento ocasionalmente em um PS do PA. Safra, aonde uma pequena estrutura que não suporta a demanda existente nas localidades. Assim peço o apoio dos nobres pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 23 de setembro de 2019.

Joao Machado Neto
Vereador
[bookmark: _GoBack]

Edilson F Caetano               Elias Bueno de Souza        Fernando N. de Souza

Luismar B. da Silva            Paulo Cesar Trindade         Savio Luís F. Rodrigues

Pedro Luís Breitenbach      Valteri Araújo da Silva	 Eduardo Ribeiro da Silva

 Rosemeire Aparecido Pazeto